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Elastyczne łożysko ślizgowe

Przedmiotem wynalazku jest elastyczne łożysko ślizgowe zwłaszcza korzystnie zastosowane przy mecha¬
nizmach przenoszących duże obroty w układzie pionowym.

Znane konstrukcje elastycznych łożysk ślizgowych charakteryzują się tym, że metalowa panwia łożyska
osadzona jest bezpośrednio w elastycznej tulei wykonanej z gumy lub innego elastycznego tworzywa sztucznego.

Innym znanym rozwiązaniem łożysk ślizgowych jest osadzenie metalowych panwi w tulei składającej się z
naprzemian następujących po sobie warstw metalowych i gumowych. Mankamentem znanych rozwiązań jest
niedostateczne odprowadzanie ciepła z panwi łożyska, co ogranicza zakres stosowania tych łożysk do wałów o
niewielkichobrotach. '

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji elastycznego łożyska ślizgowego eliminującego powyższe
mankamenty i umożliwiającego szerszy niż dotychczas zakres stosowania.

Postawione zadanie spełnia rozwiązanie według wynalazku, w którym metalowa panwia współpracująca z
wałem obrotowym, osadzona jest nierozłącznie w elastycznej przeponie poliuretanowej tworzącej komorę zam¬
kniętą metalową obudową łożyska, w której znajduje się czynnik smarujący i zarazem odprowadzający ciepło.
Dobrfe własności wytrzymałościowe poliuretanu połączone z jego wysoką odpornością na działanie czynników
smarujących zapewniają dużą trwałość eksploatacyjną łożyska.

Rozwiązanie według wynalazku pozwala ponadto na odchylanie od osi w czasie pracy ułożyskowanego
wału bez wpływu na wybijanie czopów wału. Elastyczne ułożyskowanie wału umożliwia również przenoszenie
momentu obrotowego na długich odcinkach wału. Łożysko może pracować w układzie pionowym i poziomym,
co świadczy o uniwersalności konstrukcji. Łożysko charakteryzuje się prostą budową i niezawodnym działaniem,
może być wykonane przy wykorzystaniu prostych technologii.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykładzie wykonania na rysunku przedstawiającym przekrój po¬
dłużnyłożyska. ^ 

Metalowa panwia 1 połączona jest na stałe z elastyczną przeponą2 poliuretanową stanowiąc komorę 3~
olejową zamkniętą obudową 4 łożyska. Smar z komory 2 olejowej przepływa przy ustalonym nadciśnieniu
otworem 5 do powierzchni obracającego się wału 6 współpracującego z metalową panwia 1.
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Zastrzeżenie patentowe

Elastyczne łożysko ślizgowe, znamienne tym,że stanowi go metalowa panwia (1) połączona niero¬
złącznie z elastyczną przeponą (2) poliuretanową tworzącą komorę (3) olejową zamkniętą obudową (4) łożyska,
przy czym w komorze (3) olejowej znajduje się ciecz smarująca i odprowadzająca ciepło.
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